
 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 1 (celkem 5) 

Pardubický kraj 
 Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

V YSV ĚTLENÍ ,  Z MĚNA A  D OP LNĚNÍ  Z ADÁV ACÍ  
D OKUMENTACE č .  3 

v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jako „zákon“) 

 
k veřejné zakázce (dále také jako „VZ“) s názvem: 

ALBERTINUM,  OD BORNÝ LÉČEBNÝ ÚST AV  
Ž AMBERK,  REKONSTRUKCE A  MOD ERNIZ ACE 

Č IST ÍRNY ODP AD NÍCH V OD  
 
Typ VZ:    Zjednodušené podlimitní řízení 
Druh VZ:   Veřejná zakázka na stavební práce 
Evidenční číslo VZ:  P17V00000143 
Datum zahájení VZ: 19/01/2018 
 

Veřejný zadavatel:  Pardubický kraj 

   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
   IČO: 70892822   |   DIČ: CZ70892822 

Zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem kraje 
 

Zastoupení zadavatele: PPE.CZ s.r.o. 

   Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
   IČO: 25863568   |   DIČ: CZ25863568 
   Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník, jednatel společnosti 

Společnost je pověřena výkonem práv a povinností veškerých zadavatelských činností dle § 43 
zákona pro výše uvedeného zadavatele dle příkazní smlouvy. 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 09/02/2018 v 08:50 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 09/02/2018 v 11:56 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 2 (celkem 5) 

Pardubický kraj 
 Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

 
 

 
 
 
 Odpověď zadavatele ad Žádost o vysvětlení ze dne 09/02/2018 08:50 hod.: 

 ČOV pro 50 EO byla zvolena proto, že při plném výkonu vyčistí 7,5 m3 vody na limity dle 
vyhlášky. Limity na odtoku z ČOV do kanalizace jsou (v mg/l): BSK5 800; CHSKCr 1600; NL 500; 
Ncelk 60 a Pcelk 10. Pokud by provizorní ČOV tyto hodnoty nesplnila, lze se po dobu stavby 
dohodnout se správcem kanalizace na zvýšení limitů. Předčištěné OV se vypouští do kanalizace, 
zakončené mechanicko – biologickou ČOV, nikoliv do vodního toku. 

 
 Odpověď zadavatele ad 1) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Položka na  bourání stávajících vpustí je doplněna do soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (IO 03) – nově položky č. 105, 122,  v položkách č. 127, 128, 129 provedl 
zadavatel změnu výměry. Zadavatel předkládá „doplněný a změněný“ soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a doplnění 
zadávací dokumentace č. 3. Tento „doplněný a změněný“ soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 3 (celkem 5) 

Pardubický kraj 
 Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

 Odpověď zadavatele ad 2) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 
 Položka na přepojení sorpčních vpustí je doplněna do soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (IO 03) – nově položka č. 113. Zadavatel předkládá „doplněný“ soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, 
změny a doplnění zadávací dokumentace č. 3. Tento „doplněný“ soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 3) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Počet sorpčních vpustí bude 21 ks – v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr je počet změněn (IO 03) – položka č. 100. Zadavatel předkládá „změněný“ soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, 
změny a doplnění zadávací dokumentace č. 3. Tento „změněný“ soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 4) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Ve vsakovacích galeriích bude 7 ks revizních šachet – v soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr je počet změněn (IO 03) – položka č. 108. Zadavatel předkládá 
„změněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 
tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 3. Tento „změněný“ soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 5) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Betonové bloky jsou pouze v IO 02 na stoce 1 v délce 17,5 m a na stoce 4 v délce 18,0 m -
položka doplněna (IO 02) – nově položky č. 70 a 71. Zadavatel předkládá „doplněný“ soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, 
změny a doplnění zadávací dokumentace č. 3. Tento „doplněný“ soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 6) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Jedná se o sumarizační položku za uložení směsného stavebního odpadu, generuje se 
v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr automaticky a jsou to všechny 
stavební odpady dohromady. Nejvíce odpadu tvoří železobeton, např. z položky č. 187 je to 214 
tun z celkových 268,7 tun. 

 
 Odpověď zadavatele ad 7) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Informace v technické zprávě, že vznikne 1000 kg kalů, je nesprávná. Správně je v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr položka č. 164, uvádějící 100 m3 kalů. Jedná 
se o odborný odhad, který vychází z objemu stávajících nádrží. 

 
 Odpověď zadavatele ad 8) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Všechny kaly jsou likvidovány jako odpad č. 05 Odpadní voda ČOV prostřednictvím odborné 
společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., z koncernu Marius Pedersen. Vzhledem k vysokému 
stupni naředění obsahu (kaly z celého areálu + ředění vodou na odebíratelnou konzistenci) není s 
tímto druhem odpadu zacházeno jako s nebezpečným odpadem. Odběr dosud provádí likvidační 
společnost. 

 
 Odpověď zadavatele ad 9) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Výkres (IO 03.15 Bajonet oprava.pdf) doplněn o kulový uzávěr DN 50. Zadavatel předkládá 
„změněný“ výkres, který je Přílohou č. 2 tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 4 (celkem 5) 

Pardubický kraj 
 Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

dokumentace č. 3. Položky doplněny do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr – nově položky č. 116 a 117. Zadavatel předkládá „doplněný“ soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a doplnění 
zadávací dokumentace č. 3. Tento „doplněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 10) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Náklady na zrušení stávajícího přepadu z nádrže (IO 03) - položka doplněna do soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – nově položka č. 114. Zadavatel předkládá 
„doplněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 
tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 3. Tento „doplněný“ soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 11) Žádosti o vysvětlení ze dne 09/02/2018 11:56 hod.: 

 Vsakovací zkouška (IO 03) – je jako orientační, pouze pro ověření skutečností, bez nároků na 
zpracování závěrečné zkoušky – náklady budou oceněny do položky č. 1, která se týká 
hydrogeologického průzkumu – položka je už v původním soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (VRN). 

 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 a 2 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že: 
 
 bod 5. výzvy k podání nabídek se mění takto: 

 5. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 27. 2. 2018 do 15:00 hod. 
 
Místo pro podání nabídek prostřednictvím držitele poštovní licence: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
 
Místo pro podání nabídek osobně v pracovních dnech Po a St v době od 7:00 do 17:00 hod., 
ve dnech Út a Čt v době od 7:00 do 15:30 hod., v Pá v době od 7:00 do 14:30 hod. na adresu: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Podatelna (prostory Czech POINT) 
Komenského náměstí 120 
532 11 Pardubice 
 
Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené označením: „Neotevírat - 
veřejná zakázka“, názvem zakázky „Albertinum, Odborný léčebný ústav Žamberk, 
rekonstrukce a modernizace čistírny odpadních vod“. 
Zadavatel doporučuje označit v souladu se shora uvedenými pokyny i případnou transportní 
obálku, do které bude vložena obálka s nabídkou. Opožděně podané nabídky zadavatel 
nevrací. 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 5 (celkem 5) 

Pardubický kraj 
 Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 27. 2. 2018 od 15:00 hod. na Krajském úřadu 
Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, č. dveří 202. 

 
 
V ostatním zůstává zadávací dokumentace nezměněna. Děkujeme za pochopení. 
 

Zpracoval: Bc. Filip Haferník Za společnost: PPE.CZ s.r.o. 

Podpis:  
 
 
 
 

Razítko:  
 
 

V: Ostravě Dne:  14/02/2018 

 
Příloha č. 1 – Změněná Příloha č. 3 Výzvy k podání nabídek - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb  
    s výkazem výměr 
Příloha č. 2 – Změněný Výkres IO 03.15 Bajonet oprava 
 


		2018-02-14T10:07:29+0100
	Filip Haferník




